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                                                            BASHKIA MALIQ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

                                                                                                                      Maliq  më   13.11.2025 

 

1. Për :Operatori Ekonomik “InfoSoft Office” shpk 

 -Adresa: Tirane ,Kashar, Koder Kashar, Autostrada Tirane Durres, Km 8 

 -NIPT-I : J62426002Q- 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:  Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-61431-09-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kënd lojrash për fëmijë” 

Afati i kontratës: 30 ditë 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  15.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini i Njoftimeve Publike 

Nr.53 datë 22.09.2025 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë  Ofertues me 

këto vlera përkatëse të ofruar: 

 
1. Operatori Ekonomik“FALGEO” shpk 

- Adresa: Tirane Vore Autostrada Tirane Durres, Km. 14, Rruga industriale Vore, Tirane 

- NIPT-I : K92216018T 

- Vlera e ofertës: 1,162,750 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)   

    lekë pa tvsh 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. Operatori Ekonomik“InfoSoft Office” shpk 

 -Adresa: Tirane ,Kashar, Koder Kashar, Autostrada Tirane Durres, Km 8 

 -NIPT-I : J62426002Q 

-Vlera e ofertës: 1,249,374.8(një milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e katër pikë tetë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  Operatori Ekonomik“AVDOLLI”shpk  

-Adresa: Korçe ,Lagjja 18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 4/1110                     

-NIPT-I: K14721001P 

-Vlera e ofertës: 1,417,000 (një milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.  Operatori Ekonomik“T&XH” shpk 

 -Adresa: Godina:Qendra e Biznesit Pajtoni,Kati 3 të, Rruga Dytësore Tiranë-Durres,km1, Tiranë. 

 -NIPT-I :L72121504I 

- Vlera e ofertës: 1,445,000 (një milion e katërqind e dyzet e pesë) lekë  pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. Operatori ekonomik“SARK”shpk 

-Adresa: Fier , Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej, Rajoninr 3, Perball supermarket Lalaj.       

 -NIPTI: K52531415H 

-Vlera e ofertës: 1,535,000(një milione pesëqind e tridhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori Ekonomik“Ervin Luzi” P.F 

  -Adresa: Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 , Yrshek, Tiranë 

 -NIPT-I : K71707007Q 

- Vlera e ofertës: 1,543,000 (një milion e pesëqind e dyzet e tre mijë) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatore ekonomike te skualifikuar. 

 

 
1. Operatori Ekonomik“FALGEO” shpk me vlerë të ofertës: 1,162,750(një milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh  
-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt“Blerje 

kënd lojrash për fëmijë” 

Konkretisht: 

 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht në  
Specifikimet Teknike : 

     1. Loje rreshqitese me 2 lisharese 

 

Struktura e lojës të jetë e ndërtuar me tuba celiku, me diametër 108-120 me trashësi 2.37-2.6 

mm. E lyerme veshje pudre poliesteri me cilësi te lartë për përdorim në natyrë ,mbyllja e tubave 

në pjesën e sipërme duhet të jetë me tapa të trasha 4.75-5.25 mm material polipropileni , pjesët 

lidhëse duhet te jenë me material PP (polipropilen) 

Platforma e sheshit të jetë e ndërtuar me fletë hekuri 1.9-2.1mm trashësi dhe me profil 38-42 x 

19-21 x 1.9-2.1 mm 

Pjesa e sipërme dhe anësore e platformesduhet të jetë embuluarme gome natyrale (plastisol) . 

Shkallët duhet të jenë metalike,dhe të veshura me gome natyrale (plastisol). 

Rreshkiteset duhet të jenë me material (LLDPE) polietilenme dendësi të lartë dhe me shtresë të 

dyfishtë. 

Bllokueset e sigurisë duhet të jenë mematerial politilieni, kapja e të gjithë aksesorëve duhet të jetë 

me rozetë prej polipropileni.Të gjithë vidat duhet të jenë të mbuluara me tapa politilieni. 

Lisharsi duhet të jetë e përbërëme tuba celiku me diameter  

108- 120 mm ku secili nga koshat lisharës duhet tefiksohet në traun duke përdorur kapse 

mematerial polipropilenime dopio guzhinetë . Zinxhiri duhet të jetë me trashësi 5.7-6.3mm dhe 

Igalvanizuar. 

Lidhja e modulit me token te behet nepermjet një baze metalike (ankerim) që bashkohet me 

modulin nëpermjet bulonave dhe me tokën me anën e betonimit. 

 2.Kosh lishares me zinxhir 

 

Koshi lisharës duhet te jete me përmasa 

 46.1-50.9 x 30.9-34.1 x 39.9-44.1 cm. Veshja e tij duhet te jetë prej pudre poliesteri me cilësi të 

lartë për përdorim në natyrë dhe rezistent ndaj kushteve të ndryshueshme atmosferike. 

Koshi lisharës duhet të jetë për një person dhe të ketë rrip sigurimi ne formë kafshe. 

Për prodhimin e lisharsit përdoret material HDPP me densitet të ulët dhe i galvanizuar. 

Zinxhiri është me trashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar. 
Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve 

atmosferike . Duhet të jetëi përbërë nganjë zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7-6.3 mm për të 

parandaluar dëmtimin e gishtave gjatë lojës. Lëndët ngjyruese të përdorura do të jënë të përshtatshme për 

shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 

 



 

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korçë Tel. &  Fax. 0861 2 2026 wwwbashkiamaliq.gov.al 

  
 

3.Lisharese gome me zinxhir 

 

Ndenjësa është e përbërë nga material gome dhe nuk duhet të jetë e pajisur me rrip 

sigurimi.Duhet të përdoret nga fëmijët e moshës 7 + vjec.Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara 

për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve atmosferike. Duhet të jetë e përbërë 

nga një zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7- 6.3 mm për të parandaluar dëmtimin e gishtave 

gjatë lojës.Zinxhiriështë metrashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar.Lëndët ngjyruese të përdorura 

do të jënë të përshtatshme për shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 

4.Rrotulluese Play 

 
Lodër rrotulluese siluete diameter 142.5-157.5 cm , e cila do të montohet në tokë e mbeshtetur ne bosht 

metalike me ane te gushinetave konike.Do të ketë një timon rrotullues të përbërë nga material HDPE, i cili 

do të sigurojë lëvizjen rrotulluese të lodrës. Lënda e parë që do të përdoret në prodhimin e tij është LLDPE 

(Linear Loë-Density Polyethylene e cilado të jetë e përshtatshme për shendetin e fëmijëve dhe rregullores  

shqimore. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 
elektronik konstatoi se specifikimet teknike per mallrat e paraqitura nga  operatori ekonomik “FALGEO” 
shpk nuk perputhen me specifikimet  e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor.   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 2. Gjithashtu Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të ofertës ekonomike konstatoi se 
oferta e  operatorit Ekonomik “FALGEO” shpk rezulton anomalisht e ulët. KVO bazuar në Ligjin Nr. 
162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,i  ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 27 , pika 5 e cila konkretisht 
thotë se: 
5.“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë   e   lartë   monetarë,   autoritetet   ose   entet 

kontraktore  refuzojnë  pa  kërkuar  shpjegime  një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”, 

për këtë arsye KVO  refuzon pa kërkuar shpjegim ofertën e operatorit “FALGEO” shpk  

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,indryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 92, 

Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se operatori ekonomik nuk 

plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e paraqitur prej tij. 

 

 

5.Peshore per 2 femije 

 

Produkti do të formohet nga 3 shtylla të galvanizuara, ku 2 prej tyre do të kenë lartësinë 57-63 

cm nga toka dhe shtylla që do vendoset në mesin etyre do të jetë e gjatë 304-336 cm.Materiali i 

shtyllave do të jetë i galvanizuar dhei nënshtruar procesit të lyerjes në furrë.Pjesa e ndenjësve 

ulëse duhet të jenë të prodhuara nga material polietileni me përmasa 38-42 x 19-21 x 23.7-26.2 

cm dhe trashësia e shtyllave në formë tubi të jetë 85.5-94.5 mm.Lëndët ngjyruese të 

përdorurado të jenë të përshtatshme për shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 
Përmasat fikse janë në vizatimet bashkangjitur me nje marzh plus ose minus 5%. 
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2. Operatori Ekonomik“AVDOLLI” shpk me vlerë të oferteës: 1,417,000(një milion e katërqind e 
shtatëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt“Blerje kënd lojrash për fëmijë” 

Konkretisht: 

 1. Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 
pika 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme operatoi ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit, nga shpallja e njoftimit te kontrates  ,ku vlera 

e kërkuar duhet të jetë jo me e vogel se 20%  i fondit limit te kesaj kontrate  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 
vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 
vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 
legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 
fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 
organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 
elektronik konstatoi se puna e ngjashme që operatori ekonomik “AVDOLLI”shpk ka paraqitur 
përkatësisht “Prodhime Betoni” e realizuar me Ndërrmarrja e Shërbimeve Publike,Bashkia Korçë nuk 
perputhet me mallrat që janë objekt prokurimi . 
 

 2. Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht në  
Specifikimet Teknike : 

 

1. Loje rreshkitese me 2 lisharese 

 

Struktura e lojës të jetëe ndërtuar me tuba celiku, me diametër 108-120 me trashësi 2.37-2.6 

mm. E lyerme veshje pudre poliesteri me cilësi te lartë për përdorim në natyrë ,mbyllja e tubave 

në pjesën e sipërme duhet të jetë me tapa të trasha 4.75-5.25 mm material polipropileni , pjesët 

lidhëse duhet te jenëme material PP (polipropilen) 

Platforma e sheshit të jetë e ndërtuar me fletë hekuri 1.9-2.1mm trashësi dhe me profil 38-42 x 

19-21 x 1.9-2.1 mm 

Pjesa e sipërme dhe anësore e platformesduhet të jetë embuluarme gome natyrale (plastisol) . 

Shkallëtduhettëjenëmetalike,dhetëveshuramegomenatyrale (plastisol). 

Rreshkiteset duhet të jenëme material (LLDPE) polietilenme dendësi të lartë dhe me shtresë të 

dyfishtë. 

Bllokueset e sigurisë duhet të jenë mematerial politilieni, kapja e të gjithë aksesorëve duhet të jetë 

me rozetë prej polipropileni.Të gjithë vidat duhet të jenë të mbuluara me tapa politilieni.Lisharsi 

duhet të jetë e përbërë me tuba celiku me diameter 108- 120 mm ku secili nga koshat lisharës 

duhet tefiksohet në traun duke përdorur kapse mematerial polipropilenime dopio guzhinetë . 

Zinxhiri duhet të jetë me trashësi 5.7-6.3mm dhe Igalvanizuar. 
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Lidhja e modulit me token te behet nepermjet një baze metalike (ankerim) që bashkohet me 

modulin nëpermjet bulonave dhe me tokën me anën e betonimit. 

 

3.Lisharese gome me zinxhir 

 

Ndenjësa është e përbërë nga material gome dhe nuk duhet të jetë e pajisur me rrip 

sigurimi.Duhet të përdoret nga fëmijët e moshës 7 + vjec.Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara 

për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve atmosferike. Duhet të jetë e përbërë 

nga një zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7- 6.3 mm për të parandaluar dëmtimin e gishtave 

gjatë lojës.Zinxhiriështë metrashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar.Lëndët ngjyruese të përdorura 

do të jënë të përshtatshme për shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 

4.Rrotulluese Play 

 
Lodër rrotulluese siluete diameter 142.5-157.5 cm , e cila do të montohet në tokë e mbeshtetur ne bosht 

metalike me ane te gushinetave konike.Do të ketë një timon rrotullues të përbërë nga material HDPE, i cili 

do të sigurojë lëvizjen rrotulluese të lodrës. Lënda e parë që do të përdoret në prodhimin e tij është LLDPE 

(Linear Loë-Density Polyethylene e cilado të jetë e përshtatshme për shendetin e fëmijëve dhe rregullores 

ushqimore. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 
elektronik konstatoi se specifikimet teknike per mallrat e paraqitura nga  operatori ekonomik 
“AVDOLLI” shpk nuk perputhen me specifikimet  e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor.   

2.Kosh lishares me zinxhir 

 

Koshi lisharës duhet te jete me përmasa 46.1-50.9 x 30.9-34.1 x 39.9-44.1 cm. Veshja e tij duhet 

te jetë prej pudre poliesteri me cilësi të lartë për përdorim në natyrë dhe rezistent ndaj kushteve të 

ndryshueshme atmosferike. 

Koshi lisharës duhet të jetë për një person dhe të ketë rrip sigurimi ne formë kafshe. 

Për prodhimin e lisharsit përdoret material HDPP me densitet të ulët dhe i galvanizuar. 

Zinxhiri është me trashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar. 
Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve 

atmosferike . Duhet të jetëi përbërë nganjë zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7-6.3 mm për të 

parandaluar dëmtimin e gishtave gjatë lojës. Lëndët ngjyruese të përdorura do të jënë të përshtatshme për 

shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 

5.Peshore per 2 femije 

 

Produkti do të formohet nga 3 shtylla të galvanizuara, ku 2 prej tyre do të kenë lartësinë 

57-63 cm nga toka dhe shtylla që do vendoset në mesin etyre do të jetë e gjatë 304-336 

cm.Materiali i shtyllave do të jetë i galvanizuar dhei nënshtruar procesit të lyerjes në 

furrë.Pjesa e ndenjësve ulëse duhet të jenë të prodhuara nga material polietileni me 

përmasa 38-42 x 19-21 x 23.7-26.2 cm dhe trashësia e shtyllave në formë tubi të jetë 

85.5-94.5 mm.Lëndët ngjyruese të përdorurado të jenë të përshtatshme për shëndetin e 

fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 
Përmasat fikse janë në vizatimet bashkangjitur me nje marzh plus ose minus 5% 
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Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,indryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 92, 

Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se operatori ekonomik nuk plotëson të 

gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e paraqitur prej tij. 

 

3. Operatori Ekonomik“T&XH” shpk me vlerë të oferteës: 1,445,000(një milion e katërqind e dyzet e 
pesë) lekë  pa tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt“Blerje 

kënd lojrash për fëmijë” 

Konkretisht: 

 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht në  
Specifikimet Teknike : 

 

1. Loje rreshkitese me 2 lisharese 

 

Struktura e lojës të jetëe ndërtuar me tuba celiku, me diametër 108-120 me trashësi 2.37-2.6 

mm. E lyerme veshje pudre poliesteri me cilësi te lartë për përdorim në natyrë ,mbyllja e tubave 

në pjesën e sipërme duhet të jetë me tapa të trasha 4.75-5.25 mm material polipropileni , pjesët 

lidhëse duhet te jenëme material PP (polipropilen) 

Platforma e sheshit të jetë e ndërtuar me fletë hekuri 1.9-2.1mm trashësi dhe me profil 38-42 x 

19-21 x 1.9-2.1 mm 

Pjesa e sipërme dhe anësore e platformesduhet të jetë embuluarme gome natyrale (plastisol) 

.Shkallëtduhettëjenëmetalike,dhetëveshuramegomenatyrale (plastisol). 

Rreshkiteset duhet të jenëme material (LLDPE) polietilenme dendësi të lartë dhe me shtresë të 

dyfishtë.Bllokueset e sigurisë duhet të jenë mematerial politilieni, kapja e të gjithë aksesorëve 

duhet të jetë me rozetë prej polipropileni.Të gjithë vidat duhet të jenë të mbuluara me tapa 

politilieni.Lisharsi duhet të jetë e përbërëme tuba celiku me diameter  

108- 120 mm ku secili nga koshat lisharës duhet tefiksohet në traun duke përdorur kapse 

mematerial polipropilenime dopio guzhinetë . Zinxhiri duhet të jetë me trashësi 5.7-6.3mm dhe 

Igalvanizuar.Lidhja e modulit me token te behet nepermjet një baze metalike (ankerim) që 

bashkohet me modulin nëpermjet bulonave dhe me tokën me anën e betonimit. 

   2.Kosh lishares me zinxhir 

 

Koshi lisharës duhet te jete me përmasa 

 46.1-50.9 x 30.9-34.1 x 39.9-44.1 cm. Veshja e tij duhet te jetë prej pudre poliesteri me cilësi të 

lartë për përdorim në natyrë dhe rezistent ndaj kushteve të ndryshueshme atmosferike. 

Koshi lisharës duhet të jetë për një person dhe të ketë rrip sigurimi ne formë kafshe. 

Për prodhimin e lisharsit përdoret material HDPP me densitet të ulët dhe i galvanizuar. 

Zinxhiri është me trashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar. 
Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve 

atmosferike . Duhet të jetëi përbërë nganjë zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7-6.3 mm për të 

parandaluar dëmtimin e gishtave gjatë lojës. Lëndët ngjyruese të përdorura do të jënë të përshtatshme për 

shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 
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3.Lisharese gome me zinxhir 

 

Ndenjësa është e përbërë nga material gome dhe nuk duhet të jetë e pajisur me rrip 

sigurimi.Duhet të përdoret nga fëmijët e moshës 7 + vjec.Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara 

për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve atmosferike. Duhet të jetë e përbërë 

nga një zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7- 6.3 mm për të parandaluar dëmtimin e gishtave 

gjatë lojës.Zinxhiriështë metrashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar.Lëndët ngjyruese të përdorura 

do të jënë të përshtatshme për shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 

4.Rrotulluese Play 

 
Lodër rrotulluese siluete diameter 142.5-157.5 cm , e cila do të montohet në tokë e mbeshtetur ne bosht 

metalike me ane te gushinetave konike.Do të ketë një timon rrotullues të përbërë nga material HDPE, i cili 

do të sigurojë lëvizjen rrotulluese të lodrës. Lënda e parë që do të përdoret në prodhimin e tij është LLDPE 

(Linear Loë-Density Polyethylene e cilado të jetë e përshtatshme për shendetin e fëmijëve dhe rregullores 

ushqimore. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 
elektronik konstatoi se specifikimet teknike per mallrat e paraqitura nga  operatori ekonomik “T&XH” 
shpk nuk perputhen me specifikimet  e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor.   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,indryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 92, 

Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se operatori ekonomik nuk plotëson të 

gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e paraqitur prej tij. 

 

4. Operatori Ekonomik“SARK” shpk me vlerë të ofertës: 1,535,000(një milion e pesëqind e tridhjetë e 
pesë mijë) lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt“Blerje kënd lojrash për fëmijë” 

Konkretisht: 

5.Peshore per 2 femije 

 

Produkti do të formohet nga 3 shtylla të galvanizuara, ku 2 prej tyre do të kenë lartësinë 

57-63 cm nga toka dhe shtylla që do vendoset në mesin etyre do të jetë e gjatë 304-336 

cm.Materiali i shtyllave do të jetë i galvanizuar dhei nënshtruar procesit të lyerjes në 

furrë.Pjesa e ndenjësve ulëse duhet të jenë të prodhuara nga material polietileni me 

përmasa 38-42 x 19-21 x 23.7-26.2 cm dhe trashësia e shtyllave në formë tubi të jetë 

85.5-94.5 mm.Lëndët ngjyruese të përdorurado të jenë të përshtatshme për shëndetin e 

fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 
Përmasat fikse janë në vizatimet bashkangjitur me nje marzh plus ose minus 5% 
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 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht në  
Specifikimet Teknike : 

1.Loje rreshqitese me 2 lisharese 

 

Struktura e lojës të jetëe ndërtuar me tuba celiku, me diametër 108-120 me trashësi 2.37-2.6 

mm. E lyerme veshje pudre poliesteri me cilësi te lartë për përdorim në natyrë ,mbyllja e tubave 

në pjesën e sipërme duhet të jetë me tapa të trasha 4.75-5.25 mm material polipropileni , pjesët 

lidhëse duhet te jenëme material PP (polipropilen) 

Platforma e sheshit të jetë e ndërtuar me fletë hekuri 1.9-2.1mm trashësi dhe me profil 38-42 x 

19-21 x 1.9-2.1 mm 

Pjesa e sipërme dhe anësore e platformesduhet të jetë embuluarme gome natyrale (plastisol) . 

Shkallëtduhettëjenëmetalike,dhetëveshuramegomenatyrale (plastisol). 

Rreshkiteset duhet të jenëme material (LLDPE) polietilenme dendësi të lartë dhe me shtresë të 

dyfishtë. 

Bllokueset e sigurisë duhet të jenë mematerial politilieni, kapja e të gjithë aksesorëve duhet të jetë 

me rozetë prej polipropileni.Të gjithë vidat duhet të jenë të mbuluara me tapa politilieni. 

Lisharsi duhet të jetë e përbërëme tuba celiku me diameter  

108- 120 mm ku secili nga koshat lisharës duhet tefiksohet në traun duke përdorur kapse 

mematerial polipropilenime dopio guzhinetë . Zinxhiri duhet të jetë me trashësi 5.7-6.3mm dhe 

Igalvanizuar.Lidhja e modulit me token te behet nepermjet një baze metalike (ankerim) që 

bashkohet me modulin nëpermjet bulonave dhe me tokën me anën e betonimit. 

3.Lisharese gome me zinxhir 

 

Ndenjësa është e përbërë nga material gome dhe nuk duhet të jetë e pajisur me rrip 

sigurimi.Duhet të përdoret nga fëmijët e moshës 7 + vjec.Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara 

për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve atmosferike. Duhet të jetë e përbërë 

nga një zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7- 6.3 mm për të parandaluar dëmtimin e gishtave 

gjatë lojës.Zinxhiriështë metrashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar.Lëndët ngjyruese të përdorura 

do të jënë të përshtatshme për shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 

4.Rrotulluese Play 

 

  2.Kosh lishares me zinxhir 

 

Koshi lisharës duhet te jete me përmasa 

 46.1-50.9 x 30.9-34.1 x 39.9-44.1 cm. Veshja e tij duhet te jetë prej pudre poliesteri me cilësi të 

lartë për përdorim në natyrë dhe rezistent ndaj kushteve të ndryshueshme atmosferike. 

Koshi lisharës duhet të jetë për një person dhe të ketë rrip sigurimi ne formë kafshe. 

Për prodhimin e lisharsit përdoret material HDPP me densitet të ulët dhe i galvanizuar. 

Zinxhiri është me trashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar. 
Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve 

atmosferike . Duhet të jetëi përbërë nganjë zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7-6.3 mm për të 

parandaluar dëmtimin e gishtave gjatë lojës. Lëndët ngjyruese të përdorura do të jënë të përshtatshme për 

shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 
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Lodër rrotulluese siluete diameter 142.5-157.5 cm , e cila do të montohet në tokë e mbeshtetur ne bosht 

metalike me ane te gushinetave konike.Do të ketë një timon rrotullues të përbërë nga material HDPE, i cili 

do të sigurojë lëvizjen rrotulluese të lodrës. Lënda e parë që do të përdoret në prodhimin e tij është LLDPE 

(Linear Loë-Density Polyethylene e cilado të jetë e përshtatshme për shendetin e fëmijëve dhe rregullores 

ushqimore. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 
elektronik konstatoi se specifikimet teknike per mallrat e paraqitura nga  operatori ekonomik “SARK” 
shpk nuk perputhen me specifikimet  e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor.   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,indryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 92, 

Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se operatori ekonomik nuk plotëson të 

gjitha kriteret e kërkuara në DST , nuk pranon ofertën e paraqitur prej tij. 

5. Operatori Ekonomik“Ervin Luzi” pf me vlerë të ofertës: 1,543,000(një milion e pesëqind e dyzet e 
tre nijë) lekë pa tvsh  
-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt“Blerje kënd lojrash për fëmijë” 

Konkretisht: 

 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht pika 
2.3 Kapaciteti teknik: 
 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme operatoi ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit, nga shpallja e njoftimit te kontrates  ,ku vlera 

e kërkuar duhet të jetë jo me e vogel se 20%  i fondit limit te kesaj kontrate  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 
vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 
vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 
legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

d) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 
fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 
organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

5.Peshore per 2 femije 

 

Produkti do të formohet nga 3 shtylla të galvanizuara, ku 2 prej tyre do të kenë lartësinë 

57-63 cm nga toka dhe shtylla që do vendoset në mesin etyre do të jetë e gjatë 304-336 

cm.Materiali i shtyllave do të jetë i galvanizuar dhei nënshtruar procesit të lyerjes në 

furrë.Pjesa e ndenjësve ulëse duhet të jenë të prodhuara nga material polietileni me 

përmasa 38-42 x 19-21 x 23.7-26.2 cm dhe trashësia e shtyllave në formë tubi të jetë 

85.5-94.5 mm.Lëndët ngjyruese të përdorurado të jenë të përshtatshme për shëndetin e 

fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 
Përmasat fikse janë në vizatimet bashkangjitur me nje marzh plus ose minus 5% 
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 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 
elektronik konstatoi se operatori ekonomik “Ervin Luzi” pf për të provuar përvojën e mëparshme  ka 
paraqitur si dëshmi fatura tatimore të realizuara  me Bashkinë Poliçan por nuk ka parqitur një vërtetim 
të lëshuar nga ky ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës . 

 

 2.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht në  
Specifikimet Teknike : 
 

1.Loje rreshkitese me 2 lisharese 

Struktura e lojës të jetëe ndërtuar me tuba celiku, me diametër 108-120 me trashësi 2.37-2.6 

mm. E lyerme veshje pudre poliesteri me cilësi te lartë për përdorim në natyrë ,mbyllja e tubave 

në pjesën e sipërme duhet të jetë me tapa të trasha 4.75-5.25 mm material polipropileni , pjesët 

lidhëse duhet te jenëme material PP (polipropilen). 

Platforma e sheshit të jetë e ndërtuar me fletë hekuri 1.9-2.1mm trashësi dhe me profil 38-42 x 

19-21 x 1.9-2.1 mm .Pjesa e sipërme dhe anësore e platformesduhet të jetë embuluarme gome 

natyrale (plastisol). Shkallët duhet të jenë metalike, dhe të veshura me gome  natyrale   

(plastisol).Rreshkiteset duhet të jenëme material (LLDPE) polietilenme dendësi të lartë dhe me 

shtresë të dyfishtë.Bllokueset e sigurisë duhet të jenë mematerial politilieni, kapja e të gjithë 

aksesorëve duhet të jetë me rozetë prej polipropileni.Të gjithë vidat duhet të jenë të mbuluara me 

tapa politilieni.Lisharsi duhet të jetë e përbërëme tuba celiku me diameter 108- 120 mm ku secili nga 

koshat lisharës duhet tefiksohet në traun duke përdorur kapse mematerial polipropilenime dopio guzhinetë 

. Zinxhiri duhet të jetë me trashësi 5.7-6.3mm dhe Igalvanizuar.Lidhja e modulit me token te behet 

nepermjet një baze metalike (ankerim) që bashkohet me modulin nëpermjet bulonave dhe me tokën me  

anën e betonimit. 

3.Lisharese gome me zinxhir 

 

Ndenjësa është e përbërë nga material gome dhe nuk duhet të jetë e pajisur me rrip 

sigurimi.Duhet të përdoret nga fëmijët e moshës 7 + vjec.Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara 

për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve atmosferike. Duhet të jetë e përbërë 

nga një zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7- 6.3 mm për të parandaluar dëmtimin e gishtave 

gjatë lojës.Zinxhiriështë metrashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar.Lëndët ngjyruese të përdorura 

do të jënë të përshtatshme për shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 

4.Rrotulluese Play 

2.Kosh lishares me zinxhir 

 

Koshi lisharës duhet te jete me përmasa 

 46.1-50.9 x 30.9-34.1 x 39.9-44.1 cm. Veshja e tij duhet te jetë prej pudre poliesteri me cilësi të 

lartë për përdorim në natyrë dhe rezistent ndaj kushteve të ndryshueshme atmosferike. 

Koshi lisharës duhet të jetë për një person dhe të ketë rrip sigurimi ne formë kafshe. 

Për prodhimin e lisharsit përdoret material HDPP me densitet të ulët dhe i galvanizuar. 

Zinxhiri është me trashësi 5.7-6.3  mm dhe I gavalnizuar. 
Zinxhirët duhet të jënë të galvanizuara për të parandaluar ndryshkjen, gjatë ndryshimit të kushteve 

atmosferike . Duhet të jetëi përbërë nganjë zinxhir me dy rreshta me trashësi 5.7-6.3 mm për të 

parandaluar dëmtimin e gishtave gjatë lojës. Lëndët ngjyruese të përdorura do të jënë të përshtatshme për 

shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 
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Lodër rrotulluese siluete diameter 142.5-157.5 cm , e cila do të montohet në tokë e mbeshtetur ne bosht 

metalike me ane te gushinetave konike.Do të ketë një timon rrotullues të përbërë nga material HDPE, i cili 

do të sigurojë lëvizjen rrotulluese të lodrës. Lënda e parë që do të përdoret në prodhimin e tij është LLDPE 

(Linear Loë-Density Polyethylene e cilado të jetë e përshtatshme për shendetin e fëmijëve dhe rregullores 

ushqimore. 

5.Peshore per 2 femije 

 

Produkti do të formohet nga 3 shtylla të galvanizuara, ku 2 prej tyre do të kenë lartësinë 57-63 

cm nga toka dhe shtylla që do vendoset në mesin etyre do të jetë e gjatë 304-336 cm.Materiali i 

shtyllave do të jetë i galvanizuar dhei nënshtruar procesit të lyerjes në furrë.Pjesa e ndenjësve 

ulëse duhet të jenë të prodhuara nga material polietileni me përmasa 38-42 x 19-21 x 23.7-26.2 

cm dhe trashësia e shtyllave në formë tubi të jetë 85.5-94.5 mm.Lëndët ngjyruese të 

përdorurado të jenë të përshtatshme për shëndetin e fëmijëve dhe sipas rregullores ushqimore. 

 
Përmasat fikse janë në vizatimet bashkangjitur me nje marzh plus ose minus 5% 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 
elektronik konstatoi se në katalogun e paraqitur  nga  operatori ekonomik “Ervin  Luzi ” pf  mungon : 
 Loje rreshkitese me 2 lisharese 
 Rrotulluese Play 
Gjithashtu specifikimet teknike per mallrat e  tjerë të paraqitur nuk perputhen me specifikimet  e 

kerkuara nga Autoriteti Kontraktor.   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,indryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 92, 

Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se operatori ekonomik nuk  plotëson të 

gjitha kriteret e kërkuara në DST , nuk pranon ofertën e paraqitur prej tij. 

* * * 

 

          Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  Ekonomik  “InfoSoft Office” shpk 

Adresa: Tirane ,Kashar, Koder Kashar, Autostrada Tirane Durres, Km 8 - J62426002Q se oferta e 

paraqitur,me një vlerë të përgjithshme 1,249,374.8 (një milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e katër pikë tetë) lekë pa tvsh (pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

Gëzim Topçiu 

___________ 


